
定例記者懇談会 資料№4

平成 23 年 5月 24 日 

総務部防災課 

0548-23-0056 

 
牧之原市相良消防庁舎建設事業スケジュールについて 

 
 

１ 事業用地取得 

   ①取得用地 牧之原市波津 191 番 1 外 15 筆 

②取得面積 １５，０４１．７７㎡ 

これに国土交通省名義の土地 322 ㎡を使用する。 

   ③仮 契 約  平成２３年５月 

   ④議  決 平成２３年６月定例議会 

議会の議決に付すべき財産の取得 

          予定価格 2,000 万円以上かつ面積が１件 5,000 平方メートル以

上の土地の取得 

   ⑤本 契 約  議決日 

 

２ 基本・実施設計業務委託  

①指名競争入札 平成２３年５月２７日 

②施 行 期 間 ５月下旬から１２月末まで 

 

３ その他業務委託（測量・用地調査・造成設計・許認可業務、地質調査） 

①指名競争入札 平成２３年５月２７日 

②施 行 期 間  ５月下旬から１２月末まで 

 

４ 用地造成工事 

①施工時期 平成２４年１月から３月まで（予定） 

 

５ 消防庁舎建設工事 

①施工期間 平成２４年４月から１２月末まで 

②規模予定 鉄筋コンクリート造２階建（車庫棟：鉄骨造） 

延べ床面積 約 2,500 ㎡ 

消防庁舎、訓練塔、車庫棟を設置(現消防署と同等程度) 

   ③議    決  議会の議決に付すべき契約 

             予定価格 1億 5,000 万円以上の工事又は製造の請負 

 


